PREFEITURA DE OURO PRETO

Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar Ouro Preto/MG - 35400-000 (31) 3559-3200



PREFEITURA DE OURO PRETO

OFÍCIO 000908/2022

Ouro Preto, 8 de abril de 202

RESPOSTA REQUERIMENTO 407/21

A Sua Excelência o Senhor Vereador Luiz Gonzaga Presidente da Câmara Municipal Ouro Preto - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento 407/21

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a Comunicação Interna 4509/2022 (em anexo) da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo em resposta ao Requerimento 407/21 de autoria do Vereador Matheus Pacheco.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

Yuri Borges Assunção Secretário Municipal de Governo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Câmara Municipal de Ouro Preto Protocolo

Correspondência Recebida

Em 18/04/22 Ass. VERA Hs e 15h34 Min

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

Rua Jair Mazon, 130 - Saramenha Ouro Preto - Minas Gerais, CEP 35400-000 Telefone: (31)3559-3279



PREFEITURA DE OURO PRETO

Ouro Preto, 8 de abril de 2022.

COMUNICAÇÃO INTERNA 4509/2022

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

PARA: : YURI BORGES ASSUNÇÃO SECRETARIA DE GOVERNO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO 407/21

Prezado(a) Senhor(a),

Cumprimentamos cordialmente, e servimos da presente para responder ao requerimento em epígrafe. Informamos que será realizado uma vistoria técnica pela Secretaria Municipal de Obras, a fim de entender quais melhorias nos calçamentos devem ser executadas e assim fazer um cronograma para execução das melhorias, salientamos ainda, que será feito um estudo mais profundo, para que não seja realizado apenas um reparo paliativo que não dure por muito tempo.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente.

Valter Sacramento Fagundes Secretário Adjunto de Otras Prefeitura Municipal Ouro Prefe

VALTER SACRAMENTO FAGUNDES SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE OBRAS